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Stockholm, 14 mars, 2012  
 

Oväntade utgifter gräver hål i plånboken 
 
Majoriteten av svenskarna mellan 18 och 65 år har haft en oväntad utgift under de 
senaste sex månaderna. 30 procent har haft en utgift över 10 000 kronor. Det visar en 
undersökning från Nordea. 
 
Så många som 64 procent har haft en oväntad utgift det senaste halvåret och för 30 procent 
har utgiften överstigit 10 000 kronor. Den betalas vanligtvis med månadsinkomsten (56 
procent) eller med besparingar (45 procent). 
 

- Eftersom jag ofta talar om vikten av att ha en ekonomisk buffert, så ville jag veta hur 
många som faktiskt skulle ha nytta av den vid en oväntad utgift. Jag tycker att 
resultatet visar behovet av att ha en ekonomisk beredskap för oväntade utgifter, säger 
Ingela Gabrielsson, privatekonom på Nordea. 

 
Den vanligaste oförutsedda utgiften är reparation av bil, motorcykel och liknande. På andra 
plats kommer läkarkostnader och på tredje plats kommer elektronik.  
 

- Utgifterna rör sådant som vi verkligen är beroende av. Det gäller såväl transport som 
att ta hand om sin hälsa. Det är mycket viktiga områden som utgör plattformen för 
vårt dagliga liv, säger Ingela Gabrielsson.  
 

För många hushåll är det svårt att finansiera en oväntad utgift med månadsinkomsten, 
särskilt bland de yngre, de mellan 18-25 år, där nästan två av tre måste ta av sina 
besparingar. Undersökningen visar att kvinnor och män har olika ansvarsområden. Kvinnor 
har i allmänhet större utgifter för läkare och tandläkare, medan männen i högre grad står för 
de oväntade utgifterna för elektronik och för att reparera bilen.  
 

- Vi ser att såväl kvinnor som män tar ekonomiskt ansvar för de oväntade utgifterna, 
även om det är inom olika områden. Det är ett mönster som visar sig även när vi 
undersökt hur män och kvinnor fördelar de dagliga hushållsutgifterna, säger Ingela 
Gabrielsson. 
 

1 010 personer i åldern 18-65 år har intervjuats för undersökningen som gjordes av TNS 
Gallup på uppdrag av Nordea. 
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